
ایرج محمدی تهیه کننده تلویزیون و ســینما در گفتگو با صبا 
درباره خواسته های خود از دولت جدید گفت: هر دولتی که در راس 
امور قرار بگیرد با دو موضوع مواجه می شــود. یکی از آن ها مربوط 
به زیرســاخت اقتصادی صنعت ســینما بوده و دیگری مربوط به 
زیرساخت فرهنگی است. در زیر ساخت اقتصادی باید باید شرایط به 
گونه ای رقم بخورد که از ضرر و زیان ممانعت به عمل آید. در سینما 
چنین ضمانتی وجود ندارد، اما مگر می شود کشوری همچون ایران 
که سینمای آن در ســطح جهان مطرح اســت، به یک باره با افت 
شدیدی رو به رو شود؟ مشخص است که جنس سرمایه گذاری ها با 

زیر ساخت اقتصادی همخوانی ندارد.
محمدی با بیان اینکه از میان صد و پنجاه فیلمی که هر سال در 
این سینما ساخته می شوند، تنها دو تا پنج فیلم فروش فوق العاده ای 
را تجربه می کنند، ادامه داد:  باقی آثار باید تنها به دنبال بازگشت 
سرمایه باشــند. نباید اجازه دهیم این صنعت زیان ده شود و دیگر 
سرمایه گذاران رغبتی برای ورود به ســینما نداشته باشند. برای 
مثال شاید با درنظر گرفتن بهای بلیط کم تر برای سینمای اجتماعی 
بتوان برخی از مخاطبان را به تماشای این فیلم ها دعوت کرد. اگر 
بسته های تشــویقی در اختیار ســینماداران قرار بگیرد آن ها نیز 
سانس های بیشتری را به نمایش چنین آثاری اختصاص خواهند داد 
و از این طریق می توانیم مخاطبان را به دیدن آثار اجتماعی، کودک 

و نوجوان و... ترغیب کنیم.
او با بیان اینکه با افزایش فیلم های کمدی ذائقه مخاطب از پنج 
ســال پیش تا کنون تغییر زیادی پیدا کرده اســت، افزود: تمایل 
تماشاگران بیشتر تماشای فیلم های کمدی است. سینمای اجتماعی 
در شرایط فعلی وضعیت نامناسب و مهجوری را تجربه می کند. یک 
فیلم باید دارای استاندارد مناسبی باشد تا مورد استقبال مخاطب 
قرار بگیرد اما در شــرایط فعلی و در میان انبوه فیلم های کمدی، 
فیلم های مربوط به ســینمای اجتماعی راه خود را پیدا نمی کنند 
و در نتیجه دیده نمی شــوند. فیلم هایی کــه از موضوع و کیفیتی 
مناسبی برخوردار هستند اما با این وجود در مقابل سینمای کمدی 

نمی توانند عرض اندام کنند.
تهیه کننده مجموعه »فاصله ها« یادآور شد: توجه بیش از حد 
به گونه کمدی باعث نادیده گرفته شدن رسالت فرهنگی در سینما 
می شود. اگر تمام تهیه کننده ها و ســینماداران تنها به این هنر به 
چشم بیزینس نگاه کنند، مطمئنا از نظر فرهنگی سینمای اجتماعی 
و خانوادگی دچار آسیب هایی خواهد شد. در صورتی که در گذشته 
سینمای اجتماعی به معضلات بسیاری می پرداخت و اتفاقا مورد 
توجه تماشاگر نیز قرار می گرفت و فروش مناسبی را تجربه می کرد. 
وی خاطرنشان کرد: تهیه کننده ها و ســرمایه گذاران به دنبال 
تولید اثری هستند که ســودی را نصیب آن ها کند، در نتیجه آثار 
اجتماعی را برای تولید انتخاب نمی کننــد. فیلم های کمدی که 
این روزها روی پرده هستند عموما توسط بازیگرانی ثابت به تولید 
رســیده اند. مقصر چنین وضعیتی نه بازیگران و نــه کارگردانان 
هستند. ادامه این وضعیت باعث می شود تا پس از مدتی تماشاگران 
از چنین آثاری خسته شــوند، چراکه ذائقه انسان به طور مرتب در 

حال تغییر است.
این تهیه کننده باسابقه درباره سینمای اجتماعی ادامه داد: این 
سینمای اجتماعی کشور است که می تواند در عرصه جهانی مورد 
توجه جشنواره ها قرار بگیرد. در نتیجه مسئولین فرهنگی سینما باید 
نوعی استراتژی فرهنگی را تعیین کنند که تمام گونه های سینمایی 
بتوانند روند رشــد و پویایی خود را طی کنند. متاسفانه بسیاری از 
ژانرها در سینمای ایران مغفول مانده است در صورتی که مخاطبان 

به آن علاقه مند هستند.
وی گفت: امروزه بســیاری از مخاطبان تلویزیون و پلتفرم ها به 
فیلم های معمایی و پلیسی علاقه نشان می دهند و از آن استقبال 
می کنند. این مسئله نشان می دهد که جامعه نیازهایی دارد که اهالی 
سینما باید آن ها را مورد تاکید قرار دهند. متاسفانه امروز با چالش 
غلبه فیلم های کمدی بر ژانرهای دیگر رو به رو هستیم. باید با نگاهی 
عاقلانه در وزارت فرهنگ و صنوف سینمایی این موضوع دنبال شود 

تا شاهد تنوع ژانری در سینما باشیم.

محمدی افزود: یکی از وظایف ما تهیه کننده های قدیمی این است 
که از فیلم سازان اول حمایت کنیم. آقای یکانی اولین کار سینمایی 
خود را مقابل دوربین برده است در نتیجه تلاش کردم اندوخته ها 
و تجارب خود را در اختیــار او قرار دهم تا کارگــردان جدیدی به 
سینمای ایران معرفی شود. ضمن اینکه موضوع این اثر و داستان 
آن برای من جذابیت هایی داشت. در طی مراحل تولید، فیلمنامه 
چند بار مورد بازنویسی قرار گرفت و امیدوارم اتفاق های مثبتی برای 

این فیلم رخ دهد.
او در ادامه به صبا گفت: من در سال 1401 فیلم »سینگو« را در 
ژانر کودک به کارگردانی علیرضا محمدی ســاخته ام اما شرایط را 
در حال حاضر برای اکران آن مناســب نمی دانم، در صورتی که در 
جشنواره های مختلف بین المللی حاضر بوده و جوایزی را به دست 
آورده است و بازار فیلم اروپا نیز رایت فرهنگی آن را از ما خریداری 
کرده است. ما این فیلم را با بودجه کاملا شخصی تولید کردیم در 
صورتی که  امروز شرایط مناســبی برای نمایش آن وجود ندارد و 
نوعی فیلم سوزی اتفاق می افتد. تبلیغات یک فیلم سینمایی برای 
مدت یک ماه نیاز به سرمایه میلیاردی دارد اما چنین آثاری متاسفانه 
ســرمایه خود را باز نمی گرداند.  پلتفرم های خارجی به دنبال این 
هستند تا »ســینگو« را از ما خریداری کنند اما من مشتاق هستم 
تا این فیلم ابتدا در ایران به اکران برسد. این اثر در جنوب کشور و 
منطقه قشم مقابل دوربین رفته است و با دغدغه زیست محیطی 

تولید شده است که موضوعی جهانی است.
محمدی در پایان گفت: من به اندازه کافی در تلویزیون سریال 
کمدی ساخته ام و هنوز هم این کار را انجام می دهم، برایم جذاب 
است که چنین تجربه ای را در سینما نیز به ثبت برسانم. اما عقیده 
دارم که رسالت ساخت آثار کمدی خود را باید در تلویزیون پیگیری 
کنم. با آثــاری همچون »نرگس«، »دلنــوازان«، »خانه پدری« و 
سریال های پرشمار دیگر نیز ساخت آثار ملودرام را آزموده ام. علاقه 
دارم با فیلمسازان جوان که سینما را آموخته و کار خود را از دستیاری 

آغاز کرده اند نیز در سینما کار کنم.
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